

### **Beschlussempfehlung**

Ausschuss  
für Haushalt und Finanzen

Hannover, den 04.11.2015

#### **Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Niedersächsischen Sparkassengesetzes**

Gesetzentwurf der Landesregierung - Drs. 17/3869

Berichtersteller: Abg. Adrian Mohr (CDU)  
(Es ist ein mündlicher Bericht vorgesehen.)

Der Ausschuss für Haushalt und Finanzen empfiehlt dem Landtag, den Gesetzentwurf mit den aus der Anlage ersichtlichen Änderungen anzunehmen.

Dr. Stephan Siemer  
Vorsitzender

Gesetzentwurf der Landesregierung - Drs. 17/3869

Empfehlungen des Ausschusses für Haushalt und Finanzen

**Gesetz  
zur Änderung des Niedersächsischen  
Sparkassengesetzes**

Artikel 1

Das Niedersächsische Sparkassengesetz vom 16. Dezember 2004 (Nds. GVBl. S. 609), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 13. Oktober 2011 (Nds. GVBl. S. 353), wird wie folgt geändert:

1. In § 2 Abs. 4 Satz 2 wird die Verweisung „§ 29 Abs. 4“ durch die Verweisung „§ 29 Abs. 3“ ersetzt.
2. In § 14 Abs. 2 werden die Worte „eidesstattliche Versicherung nach § 807“ durch die Worte „Vermögensauskunft nach § 802 c“ ersetzt.
3. § 24 Abs. 2 wird wie folgt geändert:
  - a) Satz 1 erhält folgende Fassung:  
 „<sup>1</sup>Die Sparkasse kann den ausgewiesenen Bilanzgewinn an den Träger abführen.“
  - b) Satz 2 wird gestrichen.
  - c) Der bisherige Satz 3 wird Satz 2.

Artikel 2

<sup>1</sup>Dieses Gesetz tritt am Tag nach seiner Verkündung in Kraft. <sup>2</sup>Abweichend von Satz 1 tritt Artikel 1 Nr. 3 mit Wirkung vom 1. Januar 2015 in Kraft.

**Gesetz  
zur Änderung des Niedersächsischen  
Sparkassengesetzes**

Artikel 1

Das Niedersächsische Sparkassengesetz vom 16. Dezember 2004 (Nds. GVBl. S. 609), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 13. Oktober 2011 (Nds. GVBl. S. 353), wird wie folgt geändert:

1. In § 2 Abs. 4 Satz 2 wird die \_\_\_\_\_ **Angabe** „§ 29 Abs. 4“ durch die \_\_\_\_\_ **Angabe** „§ 29 Abs. 3“ ersetzt.
2. In § 14 Abs. 2 werden die Worte „eidesstattliche Versicherung nach § 807“ durch die Worte „Vermögensauskunft nach § 802 c“ ersetzt **und nach dem Wort „Abgabenordnung“ die Worte „oder eine ähnliche Erklärung aufgrund anderer bundes- oder landesgesetzlicher Vorschriften“ eingefügt.**
3. *unverändert*

Artikel 2

*unverändert*